
 

 

 

PROVVEDIMENTO 
OGGETTO: PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE PER LA 
PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 
36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BENI, CAMERA TERMOVUOTO (LOTTO 1) 
E SISTEMA DI DEPOSIZIONE SLOT DIE (LOTTO 2) SUDDIVISA IN 2 LOTTI FUNZIONALI, CON IL 
CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR 
RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO PROGETTO NANOMICROFAB@STESY CUP B83C23004850002 
LOTTO 1 CIG [B51D244960] LOTTO 2 CIG [B51D245A33] 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 
2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 
VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 
VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche in attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT- CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con 
decreto del Presidente prot. n. 25035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Uiiciale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 108 
del 29/08/2023 con cui al Dott. Stefano Fabris è stato attribuito l’incarico di Direttore del 
Dipartimento di Scienze Fisiche e Tecnologie della Materia del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, a decorrere dal 01/09/2023, per la durata di quattro anni; 
VISTO il provvedimento del Direttore del Dipartimento di Scienze Fisiche e Tecnologie della 
Materia del Consiglio Nazionale delle Ricerche prot. n. 0504726 del 19/12/2024, con cui il Prof. 
Aldo Di Carlo è stato nominato Responsabile Unico del Progetto (d’ora in poi, per brevità, 
“RUP”); 
VISTA la decisione a contrarre prot. 0508501 del 24/12/2024, con la quale è stata disposta 
l’acquisizione della fornitura di beni, camera termovuoto (lotto 1) e sistema di deposizione slot 
die (lotto 2) suddivisa in 2 lotti funzionali, con il criterio dell’oierta economicamente più 



 

 

 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo progetto NANOMICROFAB@STESY 
CUP B83C23004850002, mediante procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi dell’art. 
71 del D.Lgs. 36/2023 (d’ora in poi, per brevità, “Codice”), utilizzando quale strumento di 
negoziazione la piattaforma telematica messa a disposizione da CONSIP in modalità ASP; 
VISTO il bando pubblicato sulla Piattaforma dei Contratti Pubblici di ANAC pubblicata in data 
14/01/2025, con data di presentazione delle oierte a partire dal 15/01/2025 dalle 08:00 fino al 
17/02/2025 alle 23:59; 
VISTA l’indisponibilità del portale acqustinretepa.it, per manutenzione, dalle ore 13:00 fino alle 
ore 18:00 del 17/02/2025 
PRESO ATTO che alle ore 18:21 del 17/02/2025 il portale acqustinretepa.it risulta ancora in 
manutenzione senza ulteriori indicazioni sul termine ultimo di tale manutenzione 
CONSIDERATO che la concessione di una proroga dei termini rientra nella piena 
discrezionalità della stazione appaltante, tenuto conto dell’opportuno bilanciamento degli 
interessi coinvolti nonché delle specifiche circostanze; 

 
DISPONE 

 
1. LA PROROGA del termine di presentazione delle oierte alle ore 23:59 del 18/02/2025 e 

la conseguente rettifica della data e ora della seduta di apertura delle oierte alle ore 
09:30 del 19/02/2025; 

2. DI PROCEDERE alla rettifica del termine di presentazione delle oierte come sopra 
indicato sulla piattaforma telematica di negoziazione, con contestuale invio di apposito 
comunicato; 

3. DI ASSOLVERE agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del D.Lgs. 36/2023, nonché 
dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013, tramite la pubblicazione del presente provvedimento sul 
profilo del committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
 


		2025-02-18T14:56:30+0100
	Stefano Fabris




